

ZMLUVA O DIELO č. 6/2023

uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Čaklov

Zastúpený : Andrej Dragula, starosta obce
Sídlo organizácie: Obecný úrad Čaklov 116, 094 35 Sol'
Telefón: +421 574496426
e-mail: ocu.caklov@gmail.com
IČO: 00332291
DIČ: 2020640908

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Sídlo: Makovická 934/16, 093 01 Vranov nad Topľou
Zastúpený: Ing. Jozef Tarkanič
Zastúpený vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: Ing. Jozef Tarkanič
IČO: 31686974
IČ DPH / DIČ: SK2020528378/2020528378
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK39 0900 0000 0001 0789 1528
Tel.: 057/4882180
Fax: 057/4882180
E-mail: grundvranov@gmail.com
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, vložka č. 1602/P

II. Východiskové podklady a údaje

2.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa predložená vo verejnej súťaži na predmet obstarávania s oceneným výkazom výmer a ponukovým rozpočtom (príloha č.1) spracovaná na základe výkazu výmer, ktorý mal zhotoviteľ k dispozícii, ktoré sú detailne zohľadnené v cenovej ponuke na základe oceneného výkazu výmer prác a poskytnutými informáciami a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cenová ponuka so všetkými jej prílohami je záväznou prílohou tejto zmluvy o dielo, vrátane údajov o technických parametroch a kvalitatívnych návrhov na plnenie kritérií, ktoré sú pre zhotoviteľa záväzné.

2.2. Východiskové údaje:

Názov stavby: **Urnová stena na cintoríne v obci Čaklov.** (podľa výkazu výmer)

Miesto stavby: **Obec Čaklov**

III. Predmet plnenia zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonávanie stavebných prác na stavbe: „**Urnová stena na cintoríne v obci Čaklov**“ v rozsahu určenom realizačným rozpočtom k predmetnej stavbe.

IV. Čas plnenia

4.1 Doba trvania prác:

- odovzdanie staveniska: do 5 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa
začatie stavebných prác: nasledujúci deň po dni odovzdania staveniska
ukončenie stavebných prác: do 2 mesiacov od začatia stavebných prác
uvoľnenie staveniska: do 5 dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 4.2 Po dohode objednávateľa so zhotoviteľom je možné predĺžiť termín odovzdania diela.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 4.4 Pri odovzdaní staveniska objednávateľ vyčlení pre zhotoviteľa miestnosť pre sklad materiálu a náradia, určí body napojenia elektrickej energie a studenej vody. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť podružné meranie spotrebovanej elektrickej energie. Spotrebované médiá výlučne na účely predmetu diela bude hradíť objednávateľ. Zhotoviteľ zabezpečí v prípade zabratia verejného priestranstva príslušné povolenia a bude hradíť náklady s tým vzniknuté.

V. Cena

- 5.1 V cene je zahrnutý celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.2 Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH	: 10 944,80 €
DPH 20%	: 2 188,96 €
Cena diela celkom s DPH	: 13 133,76 €

Slovom : Trinásťtisícstotridsaťtri €, 76/100.

- 5.3 V cene sú zahrnuté aj náklady na vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

VI. Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Vykonané práce budú fakturované po ukončení prác a podpise preberacieho protokolu. Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry - daňového dokladu, vystaveného zhotoviteľom po čiastočnom prebratí stavebných prác zástupcom objednávateľa. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný vykonané práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne.
- 6.3 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.
- 6.4 Faktúry budú obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona číslo 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 6.5 Faktúra sa bude považovať za uhradenú dňom pripísania jej úhrady na účet dodávateľa uvedeného v doručenej faktúre z účtu objednávateľa.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi preberacím protokolom.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve, že zodpovedá technickým predpisom a normám (§ 47 a nasl. stavebného zákona) a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu, alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným, alebo obvyklým účelom.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5 Objednávatel' sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.6 Zjavné vady sú také vady, ktoré objednávatel' zistil resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdávaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávatel'a na ich bezplatné odstránenie zaniká. Zjavné vady zistené pri kontrolných meraniach po realizácii diela zrealizované podľa podmienok predmetnej výzvy budú odstránené do 3 dní s protokolom o odstránení väd a nedorobkov.
- 7.7 Skryté vady sú také vady, ktoré objednávatel' nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávatel' povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a dohodnúť spôsob a termín odstránenia vady.
- 7.9 Havarijné stavy, t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie doklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu.
- 7.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti tejto zmluve.

VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2 Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote.
- 8.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
- 8.4 Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy. Náklady na zhotovenie a odstránenie staveniska sú súčasťou ceny o dielo.
- 8.5 Objednávatel' k termínu odovzdania staveniska určí skládky odpadov a sute z realizácie stavebnej časti, prípadne iné priestory podľa požiadavky zhotoviteľa.
- 8.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a zariadení a ich presun na stavenisko.
- 8.7 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávatel'a, technický dozor objednávatel'a a prípadne stavebný dozor.
- 8.8 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení nariadenia vlády č. 282/2004 Z. z. a v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 8.9 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípadoch dohodnutých v zmluve vyzvať osobu oprávnenú konať vo veciach technických na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis zástupca objednávatel'a podpíše.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávatel'a k účasti na skúškach predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou.
- 8.13 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v zmysle ďalších zmien a doplnkov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 v znení neskorších zmien a doplnkov, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.14 Objednávatel' je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávatel' zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávatel' oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Urnová stena na cintiríne v obci Čaklov

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 12.9.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31686974

IČ DPH:

Sk2020528378

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

10 944,80

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	10 944,80	2 188,96

Cena s DPH

v

EUR

13 133,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

19.9.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Urnová stena na cintírne v obci Čaklov

Miesto:

Dátum: 12.09.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		10 944,80	13 133,76
1	Urnová stena pre 36 urien	9 648,07	11 577,68
2	Prístupový chodník zo zámkovej dlažby	1 296,73	1 556,08

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Urnová stena na cintiríne v obci Čaklov

Objekt:

1 - Urnová stena pre 36 urien

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.09.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31686974

IČ DPH:

Sk2020528378

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 648,07

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	9 648,07	20,00%	1 929,61

Cena s DPH

v EUR

11 577,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

19.9.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Urnová stena na cintírkne v obci Čaklov

Objekt:

1 - Urnová stena pre 36 urien

Miesto:

Dátum:

12.09.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 648,07

HSV - Práce a dodávky HSV

6 416,67

1 - Zemné práce

395,42

2 - Zakladanie

1 006,57

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2 590,83

4 - Vodorovné konštrukcie

451,51

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

498,35

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 044,75

99 - Presun hmôt HSV

429,24

PSV - Práce a dodávky PSV

3 231,40

771 - Podlahy z dlaždíc

0,00

781 - Obklady

3 231,40

ROZPOČET

Stavba:

Urnová stena na cintírne v obci Čaklov

Objekt:

1 - Urnová stena pre 36 urien

Miesto:

Dátum: 12.09.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 648,07

D HSV

Práce a dodávky HSV

6 416,67

D 1

Zemné práce

395,42

1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,572	93,362	333,49
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,273	4,835	15,82
3	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,273	9,569	31,32
4	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	3,273	1,110	3,63
5	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,299	31,613	9,45
6	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	3,402	0,504	1,71

D 2

Zakladanie

1 006,57

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,510	72,437	36,94
8	K	274271051.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m3	1,654	279,568	462,41
9	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	2,211	151,106	334,10
10	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,074	1 399,471	103,56
11	K	274362021.S	Výstuž základových pásov zo zvár. sietí KARI	t	0,038	1 830,495	69,56

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 590,83

12	K	311272011.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm	m3	1,034	387,867	401,05
13	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,057	1 401,705	79,90
14	K	317322411.S	Betón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,701	269,844	459,00
15	K	317351101.S	Debnenie ríms vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	m2	18,756	40,832	765,84
16	K	317351102.S	Debnenie vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	m2	18,756	12,765	239,42
17	K	317362821.S	Výstuž ríms z ocele B500 (10505)	t	0,255	1 964,173	500,86
18	K	317363021.S	Výstuž ríms z ocele zo zváraných sietí KARI	t	0,079	1 832,435	144,76

D 4

Vodorovné konštrukcie

451,51

19	K	411354211.S	Debnenie stropov debničkovými vložkami	m2	16,965	22,567	382,85
20	K	411351108.S	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	16,965	4,047	68,66

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

498,35

21	K	612453521.S	Omietka rýh v stenách maltou cementovou šírky rýhy do 150 mm hladená drev.hladidlom	m2	1,969	39,400	77,58
22	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	16,965	2,330	39,53
23	K	621460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou základnou	m2	21,690	4,479	97,15
24	K	621460383.S	Vonkajšia omietka podhľadov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	21,690	12,500	271,13
25	K	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	1,969	6,580	12,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 044,75			
26	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	18,770	5,568	104,51
27	K	959941123.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	132,000	7,123	940,24
D 99			Presun hmôt HSV	429,24			
28	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	17,005	25,242	429,24
D PSV			Práce a dodávky PSV	3 231,40			
D 771			Podlahy z dlaždíc	0,00			
29	K	771579815.S	Rezanie hrán obkladačiek a dlaždíc pod 45 stupňovým uhlom - Jolly hrany	m	0,000	10,365	0,00
D 781			Obklady	3 231,40			
30	K	781445261.S	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore	m2	9,155	60,903	557,57
31	M	597640001800.S	Obkladačky keramické lxvxhr 298x598x10 mm	m2	26,554	30,294	804,43
32	K	781491111.S	Montáž AI profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	35,620	1,028	36,62
33	M	283410018230.S	Profil ukončovaci AI profil na vonkajší roh	m	35,976	5,850	210,46
34	K	781541210.S	Montáž obkladov ostenia a ríms z obkladačiek hutných, polohutných do flax. tmelu	m	93,930	16,597	1 558,96
35	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	31,680	2,000	63,36

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Urnová stena na cintírne v obci Čaklov

Objekt:

2 - Prístupový chodník zo zámkovej dlažby

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.09.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31686974

IČ DPH:

Sk2020528378

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 296,73

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	1 296,73	20,00%	259,35

Cena s DPH

v EUR

1 556,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

19.9.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Urnová stena na cintírne v obci Čaklov

Objekt:

2 - Prístupový chodník zo zámkovej dlažby

Miesto:

Dátum: 12.09.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 296,73

HSV - Práce a dodávky HSV

1 296,73

1 - Zemné práce

154,15

5 - Komunikácie

716,66

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

219,91

99 - Presun hmôt HSV

206,01

ROZPOČET

Stavba:

Urnová stena na cintíríne v obci Čaklov

Objekt:

2 - Prístupový chodník zo zámkovej dlažby

Miesto:

Dátum:

12.09.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 296,73

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 296,73

D 1

Zemné práce

154,15

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	3,780	8,461	31,98
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,780	1,265	4,78
3	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,374	93,362	34,92
4	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,374	18,663	6,98
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,988	4,835	19,28
6	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,988	9,569	38,16
7	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	3,988	1,110	4,43
8	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,166	42,849	7,11
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	12,915	0,504	6,51

D 5

Komunikácie

716,66

10	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	12,915	11,222	144,93
11	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	12,915	18,130	234,15
12	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	13,173	20,456	269,47
13	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	16,600	4,103	68,11

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

219,91

14	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	16,600	7,247	120,30
15	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	16,766	4,015	67,32
16	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,249	129,662	32,29

D 99

Presun hmôt HSV

206,01

17	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	10,607	19,422	206,01
----	---	-------------	--	---	--------	--------	--------

Príloha č. 2 - Údaje o subdodávateľoch

Obchodné meno subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
	meno a priezvisko	adresa pobytu	dátum narodenia
Bez subdodávateľov			

(v prípade potreby pridať riadky)